
www.socialni-zaclenovani.cz 

                              

 

Agentura pro sociální začleňování 

 
Agentura pro sociální začleňování je jedním z odborů Sekce pro lidská práva Úřadu vlády ČR. 
Agentura funguje od roku 2008 a je vládním nástrojem na podporu obcí, které řeší problematiku 
sociálního vyloučení. 

 
Agentura pro sociální začleňování: 

 
• pomáhá obcím a městům při mapování a detailním poznávání problémů sociálně vyloučených 
lokalit a jejich obyvatel, při přípravě a nastavování dlouhodobějších procesů pro jejich řešení a při 
získávání financí na tyto postupy; 
 
• propojuje přitom místní subjekty (zejména obce a jejich úřady, neziskové organizace, školy a 
školská zařízení, Úřad práce, zaměstnavatele, policii a veřejnost), aby při sociálním začleňování 
spolupracovaly; 
 
• spolupracuje s ministerstvy, přenáší informace z komunální úrovně směrem ke státní správě, podílí 
se na formování státní politiky sociálního začleňování a její koordinaci. 
 
V současné chvíli Agentura spolupracuje s více než 100 obcemi z celé České republiky. 
 
Ředitelem Agentury je Mgr. David Beňák. 
 

Koordinovaný přístup k sociálně vyloučeným lokalitám 

Koordinovaný přístup k sociálně vyloučeným lokalitám (KPSVL) je nástrojem pomoci obcím a svazkům 

obcí při sociálním začleňování sociálně vyloučených obyvatel z prostředků Evropských strukturálních 

a investičních fondů (ESIF) za místní podpory Agentury pro sociální začleňování. V rámci tohoto 

přístupu mohou obce koordinovaně čerpat prostředky ze tří operačních programů. Podmínkou 

čerpání je vypracování strategického plánu sociálního začleňování, který obcím a městům Agentura 

pomáhá zpracovat. 

 
Kontakt pro média: 

Petr Syruček 
email: syrucek.petr@vlada.cz 
GSM.: 702 159 658 
 
Jakub Varvařovský 
email: varvarovsky.jakub@vlada.cz 
GSM.: 728 866 907 

mailto:syrucek.petr@vlada.cz
mailto:varvarovsky.jakub@vlada.cz

